РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2022                                                                                                      № 26
                                                                  п. Дугда

О минимальном размере оплаты труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Дугдинского сельсовета

В целях  реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая  2022 г. № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициент и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацем четвертым-шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении  в Российской Федерации» и обеспечения социальных гарантий работникам муниципальных учреждений Зейского района, с учётом Постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, в соответствии с постановлением администрации Зейского района от 03.06.2022 № 682 «О минимальном размере оплаты труда работников учреждений, финансируемых из районного бюджета»

п о с т а н о в л я ю:

1. Производить выплату заработной платы работникам, обеспечивающим хозяйственную деятельность с 01 июня 2022 года не ниже уровня МРОТ (15279,00 рублей в месяц), установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 с учетом начисления районного коэффициента и северной надбавки.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             В.В.Михайлов